sed hasta eminus dimicare contendat, quia impediēte vulnere nec sequi poterat nec in ictum consurgere: unde est <789> hic gladio fidens, hic acer et arduus hasta.

749. INCLVSVM FLVMINE comparatio Apollonii. alterutro 'inclusum', aut flumine aut formidine: aut duobus inclusum; infra enim ait 'insidiis et ripa territus alta', ut insidias pro formidine, ripam pro flumine posuerit.

750. CERVVM AVT PVNICEAE utrum figurate 'cervum instat': an potius cervum nanctus alioquin instat? PVNICEAE SAEPTVM FORMIDINE PENNAE Lucanus <IV 438> claudit odoratae metuentis aera pennae.

751. VENATOR CANIS pro 'venaticus'.

752. INSIDIIS pennarum scilicet.

753. VIVIDVS VMBER acerrimus Tuscus: nam Vmbria pars Tusciae est. sane Vmbros Gallorum veterum propaginem esse Marcus Antonius refert: hos eosdem, quod tempore aquosae cladis imbribus superfuerunt, Ὀμβρίους cognominatos. FVGITQVE VIAS figura, ut 'campum currit, mare navigat'.

754. IAM IAMQVE TENET ita ut videtur intuentibus: et hi duo versus verbum ad verbum sunt translati de Apollonio. sane summa brevitate rem elocutus est.

755. TVM VERO EXORITVR CLAMOR quidam quaerunt, an iam recessum sit his versibus a comparatione. sed non dubie videtur.

758. INCREPAT obiurgat, incusat, ut aestatem increpitans seram.

759. EFFLAGITAT ENSEM cum clamore deposcit.

15 sane Umbros . . . cognominatos] cf. Plin. nat. hist. III § 112, Isid. or. IX 2, 87 et XIV 4, 21 || 20 de Apollonio] Arg. II 278 sqq. || 24 aestatem] georg. IV 138

1 nec] non F' || 2 potuerat AS || 4 INCLVSVM VELVTI SI QVANDO F' || ad v. 749 in marg. alterutro . . . posuerit T' || 5 aut formidine aut flumine T' || aut duobus inclusum om. T' || 6 ait] aut F' || 7 ripa F' || 8 ad INSTAT s. v. siue figurate ceruum instat siue ceru\* (reliqua evanuerunt) || 9 ceruam F' || 10 claudit] diuidit F' || 11 pinnarum HIF' || 13 pennarum] pinnarum HMF'. argumentum quoddam in fune ad terrendas bestias add. M instrumentum quoddam in fune ad terrendas bestias factum add. D, edidit Stephanus || 14 paras H par F' || 15 ad VMBER s. v. fuscus canis species pro genere T. in marg. Vmbros e. q. s. quattuor versibus adscripta fuerunt, de quibus haec hodie legi possunt umbros gallorum nete | nius refert eosque qu | dis superfuerunt umbri | hi dicuntur apenninum mont || 16 Antoninus Commelinus Antoninus Masvicius || aquosea F' || 17 ambrosios gnominatus F' Vmbros cognominatos Daniel Ὀμβρίους graece nominatos Isidorus || figura campum curri F', correxi. figurate campum cum Daniel || 18 ad HAERET h. s. v. id est acriter et vehementer incumbit cum nimia apertione oris T' || 19 TENENS R TENENTI F' || uideatur F' || 21 elocus F', corr. Daniel || 22 quaerunt Daniel: quaeritur F' || 23 ad RESPONSANT (v. 757) resonant imitando uocem clamantium T' || 26 ad NOTVMQVE s. v. carum aut re uera notum T'